
DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 990 del 30/07/2021

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA PER APPROVAZIONE 
PREVENTIVO  DISPONIBILITA’ DELLA STRUTTURA PER  I  CITTADINI 
DIVERSAMENTE ABILI CIG Z47327341A

Proposta n. D14961-155-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA

Dirigente Responsabile dott. Giuseppe De Rosa

 Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA PER APPROVAZIONE PREVENTIVO 
DISPONIBILITA’ DELLA STRUTTURA PER I CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI  CIG Z47327341A

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.62del  28/06/2021,con  la  quale  è  stato  approvato  ai  sensi 
dell’art.170 del D.Lgs n.267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021- 2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.66 del 28/06/2021,con la quale è stato approvato ai sensi 

dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 

triennale 2021-2023; 



DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

PREMESSO:

- che è intenzione di quest’ente consentire ai cittadini diversamente abili di usufruire del litorale anche 
nei periodi estivi, attivando un servizio spiaggia utilizzando una struttura organizzata;

- detto servizio è stato programmato anche nell’approvando piano di zona II annualità, già trasmesso  
alla  Giunta  regionale  della  Campania,  per  cui  è  un  obiettivo  importante   prefissato  da 
quest’Amministrazione;

- considerato che si è giunti, ormai, a stagione estiva inoltrata, è stata contattata direttamente una sola  
società  tra quelle che gestiscono lidi sul litorale giuglianese, la M&; GROUP srl;

- con nota acquisita al protocollo generale di quest’ente in data 13/07/2021, al n. 75958, la società M&M 
GROUP SRL ha fatto pervenire proprio preventivo per accogliere cittadini diversamente abili offrendo 
il servizio spiaggia presso la struttura balneare denominata” Sohara Luxury Club” sita in Giugliano alla 
via Licola Mare snc. 

Dato atto:

- che l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’articolo 35;
- che l’art. 36 comma 2 lett. a) del predetto decreto, prevede che le stazioni appaltanti procedono  
per affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
- che per importi esigui non è necessaria la comparazione, soprattutto in casi in cui i tempi sono 
ristretti, né è necessario il ricorso al mercato elettronico della P.A. per importi fino ad € 5,000,00;

Valutata la necessità di offrire agli  utenti  diversamente  abili  un servizio per l’estate  si  approva il  
preventivo pervenuto.

- Considerato che l’offerta, della società M&M GROUP SRL per accogliere cittadini diversamente abili 
offrendo il  servizio spiaggia presso la struttura  balneare  denominata” Sohara  Luxury  Club” sita in 
Giugliano alla via Licola Mare snc, prevede un importo di 5000,00 oltre IVA al 22%,  per un totale  
6100,00 euro; 

Ritenuto  di attivare il servizio, per i mesi di AGOSTO e SETTEMBRE 2021  per un importo di € 
5.000,00 oltre iva;

 Dato atto che:

- la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010
- con nota protocollo n. 0067387/2021  è stato richiesto ai Dirigenti dei Settori Idrico, Fognario e 
Manutentivo, Finanziari e Polizia Municipale di verificare se a carico della  società M&M GROUP 

SRL sita in Giugliano alla via Licola Mare snc, PIVA 07905491218  risultino pendenze riferite a tributi 
non  versati  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  2  del  Regolamento  per  l’applicazione  delle  misure  di 
contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del  
Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020, e che decorsi 
10 giorni non sono pervenute comunicazioni di irregolarità tributaria ed extratributaria;



DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

- la posizione contributiva della  M&M GROUP SRL  è regolare come attestato dal relativo DURC 
richiesta INPS: 27192438 SCADENZA 19/11/2021

- ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett.  e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è 
richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 
150.000,00 euro;

 -  non sussistono cause di incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse del  Dirigente firmatario del  
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;
 
Visti gli articoli 107 e 184 del D.Lgs.267/00;

DETERMINA

1. Di approvare il preventivo, presente agli atti dell’ufficio, della società  M&M GROUP SRL PIVA 
07905491218  per accogliere cittadini diversamente abili offrendo il servizio spiaggia presso la 
struttura balneare denominata” Sohara Luxury Club” sita in Giugliano alla via Licola Mare snc,  
prevede un importo di 5000,00 oltre IVA al 22%,  per un totale 6100,00 euro;   

2. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.n.267/2000, la spesa di cui al sub 1, al Capitolo 
10120305 Impegno Contabile 1168/2021 alla Missione 12 Programma 04 Titolo 1 bilancio 2021-
2023. in favore della società “società M&M GROUP SRL per accogliere cittadini diversamente 
abili offrendo il servizio spiaggia presso la struttura balneare denominata” Sohara Luxury Club” 
sita in Giugliano alla via Licola Mare snc, PIVA 07905491218 rappresentante legale Morra Maria 
codice fiscale MRRMRA73S57F839J ;

3. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e dunque di  
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse, secondo quanto previsto dal Piano Triennale di  
Prevenzione della Corruzione adottato con delibera di Giunta Comunale;

4. Il presente atto di impegno, viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente,  
per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 
dell’art. 184 comma quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Il  DIRIGENTE DEL 
SETTORE

    Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 990 del 30/07/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 6.100,00 Impegno 
Contabile 1168/2 Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 10120305 Articolo 1.03.02.15.008 Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-30T17:07:36+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-08-02T11:21:08+0200
	Giuseppe De Rosa




